Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2020г.

              № 532-п
г. Усть-Кут

	О подготовке проекта по внесению изменений в

местные нормативы градостроительного проектирования Усть-Кутского муниципального образования

     В целях приведения местных нормативов градостроительного проектирования в соответствие с действующим законодательством, во исполнение абзаца 6 подпункта а пункта 2 перечня поручений по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 10 октября 2019 года № Пр-2397, для создания благоприятных условий жизнедеятельности человека, безопасных условий строительства и эксплуатации зданий и сооружений, соблюдения инженерно-технических требований при проектировании и строительстве на территории Усть-Кутского муниципального образования, руководствуясь статьями 8 и 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 06.04.2015 г. № 463-п «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Усть-Кутского муниципального образования», решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 22.12.2015 г. № 23 «Об утверждении Местных нормативов градостроительного проектирования Усть-Кутского муниципального образования Иркутской области», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Подготовить проект по внесению изменений в местные нормативы градостроительного проектирования на территории Усть-Кутского муниципального образования.

2.  Комитету архитектуры, градостроительства и капитального строительства Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Рязанова Л.В.) совместно с правовым управлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Садыкова Е.П.) подготовить проект соответствующего муниципального контракта и осуществить действия, направленные на размещение данной закупки для нужд Усть-Кутского муниципального образования.
3. Постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 16.11.2020 г. № 472-п «О разработке местных нормативов градостроительного проектирования Усть-Кутского муниципального образования» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести» и разместить на сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети «Интернет» - www.admin-ukmo.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета архитектуры, градостроительства и капитального строительства Администрации Усть-Кутского муниципального образования Рязанову Л.В.
И.о. мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                              Ф.И. Даникёрова